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Valminud MTÜ Kärdla Kohvikutepäev tellimusel. 
Andmed on koondanud kokku Jaana Lepamaa.

Andmete kasutamiseks võta ühendust
Ly Johanseniga:  ly.johansen@hiiumaa.ee !

Uuendatud detsember 2023!

HIIUMAA KÜLASTAJAD AASTATE LÕIKES 2019 -2022

HIIUMAA KÜLASTAJAD KUUDE LÕIKES 2019 -2023 (kuni sept)

Allpool toodud statistika on valminud MTÜ Kärdla Kohvikutepäev tellimusel. Andmete
algallikad on Maanteeamet, Hiiumaa Vald, Kihnu Veeteed, SA Hiiumaa Sadamad.
Külastajateks loetakse inimest, kes on Hiiumaale nö. sisse tulnud. Ehk arvestatud on

ühe liiniga (Hiiumaale saabuvad reisijad). Sissetulevaid reisijaid on alltoodud
andmetes loetud järgnevatelt suundadelt (sulgudes on toodud külastaja %, mis seda

liinipidi Hiiumaale jõuab. See on sama aastatel 2019-2022).

Rohuküla - Heltermaa praamiliin  (89% külastajaid)
Triigi - Sõru praamiliin (8% külastajaid)
Tallinn - Kärdla lennuliin (2% külastajaid)
Väikesadamad (Sõru, Kärdla, Orjaku. alates 2023 lisandus Kalana sadam)   
(1% külastajaid)

281 904

273 145

245 252

264 455

2019. aastal oli Hiiumaa külastajate arv 264 455 inimest. Järgneval aastal langes
külastajate arv ligi 8% - põhjuseks koroonakriis ning liikumispiirang Hiiumaale. Kõige suurem

mõju on näha aprilli kuus, mil võrreldes 2019a aastaga langes külastajate arv 17 125lt
inimeselt 1626 inimeseni. 

2021. aastal külastajate arv aprillis tõusis samale tasemele 2019 aastaga. 
2021 aastal tõusis külastajate arv ligi 16% ning Hiiumaad külastatavate inimeste arv küündis
aastases lõikes 282 000 lähedale. Põhjuseks suuresti siseturismi kasv, kuna paljud välisriigid

olid piirangute tõttu suletud ning reisimine oli välisriiki pigem keeruline ja ebamugav. 
2022. aasta külastajate arv langes taas, kuid mitte väga trastiliselt. Langus 3,1%. Üheks
languse põhjuseks saab lugeda kindlasti seda, et piirid välisriikidesse läksid taas lahti. 

Vananaistesuvi Hiiumaal  | vananaistesuvi.ee
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HIIUMAA KÜLASTAJAD SEPTEMBRIS 2019-2023

HIIUMAA SEPTEMBRIKUU KÜLASTAJA

Septembris peetakse Hiiumaal Vananaistesuve. Septembrikuu külastajate
statistika on ebaühtlane, kuid pigem tõusujoones. Võrreldes 2019. aastaga

tõusis külastajate arv 2020 aasta septembris 6,5% ning 2021. aastal juba ligi
11%. Tõusu tõi kindlasti suurem siseriiklik reisimine, mis jätkus ka septembrikuus.
Aasta hiljem oli langus, kuid 2023. aastal tõusis taas külastajate arv ja ületas

20 000 piiri. 

Vananaistesuvi Hiiumaal on oma nelja tegevusaasta jooksul loonud Hiiumaal
septembrikuus toimuvatele üritusele justkui katuse. Vananaistesuvi ise ei ole
üritus vaid tegemist on nö brändinguga, mille läbi on Hiiumaa septembrikuu

tegevusi kergem turundada. Eesmärk on pikendada lühikest suvehooaega, mille
põhimass langeb juulikuule. Kõige lihtsam ja mõistlikum on panustada

turundustegevustega kuudesse mai ja september, sest nende külastajate arvud
on juba 20 000 ligi ning lisaks on sel ajal saarel üritusi ja tegevusi, mis

külastajat siia meelitavad. Avatud on ka rohkem majutus -ja toitlustuskohti.  
Eeldus mõne uue ürituse tekkeks või pikemaks lahtiolekuks on olemas.  

2022. aasta septembris viis MTÜ Kärdla Kohvikutepäev läbi külastajauuringu.
Uuring viidi läbi parvlaevadel (Rohuküla-Heltermaa liinil) ning küsitleti

Hiiumaalt lahkuvaid inimesi, kes ei ole kohalikud. Uuringu pani kokku, analüüsis
ja aitas läbi viia TÜ Pärnu Kolledž. Eesmärk oli välja selgitada persoona ja

töötada välja küsimustiku vorm, mida on võimalik hiljem korrata või kohandada
paari küsimusega muule ajaperioodile. Uuringus osales 378 inimest, ning
vastuste baasil joonistus sealt välja järgnev persoona, keda võib pidada

septembrikuu Hiiumaa külastajaks.

elab Tallinnas/
Harju maakonnas

eestlane

kõrg-
haridusega

abielus/
püsisuhtes

41 aastane
külastab 11x aastas (suvel, sügisel)

suvekodu omanik / sõbrad-sugulased

loodustegevused (jaht, matk, korilus...)

reisib koos pere /sõpradega

keskmine kulutus alla 100€ (42.4%)

VANANAISTESUVE PERSOONA 2022



Septembris algab suvi - Vananaistesuvi Hiiumaal!

MTÜ KÄRDLA KOHVIKUTEPÄEV
projekt „Vananaistesuvi
Hiiumaal, külalislahked
septembrid, turundamine!“
LEADER, meede 3.

Vananaistesuve sümboliks on Tädi, kes annab igal aastal oma olemuse ja
detailidega edasi teemat, millele hooajal rõhutakse ja mille ümber
turunduskampaania üles ehitatakse.

MTÜ Kärdla Kohvikutepäev on suutnud tädi panna “levima” ja nii kasutavad
seda septembrikuus Hiiumaa toitlustus -ja külastuspaigad oma tegevuste
reklaamides. Lisaks on aastatega paljud septembrikuu ürituskorraldajad
hakanud kasutama nime “Vananaistesuvi” oma tegevuste nimedes,
eripakkumistes või erimenüüdes. See näitab ka seda, et ettevõtjatel on huvi
septembrikuus tegevusi pakkuda, aga külastajate arv on siiski liiga madal, et
hoida tööl suvist personali. 

Kas Sina juba oled septembrikuu külastajate hulgas? 

2023. aastal korraldas Vananaistesuve tiim
ise suurema ürituse, mis oli suunatud saare

külastajale - Hiiumaa suur saunapäev. Kuna
üleriigiliselt tähistati MTÜ Eesti Maaturism

eestvedamisel sauna-aastat sobitus
saunateemaline üritus septembrikuusse

suurepäraselt. Saunapäeval avasid oma ukse
18 saunapaika üle Hiiumaa ning neid külastas
kokku 450+ inimest. Selle ürituse läbi jõudsid
Hiiumaale tõelised saunasõbrad nii mandri-

Eestist kui ka välismaalt. MTÜ Kärdla
Kohvikutepäev korraldas veel mõned

töötoad ja matkad, mis on ka varasematel
aastatel toimunud ja olid ka sel hooajal

väga popullaarsed. Kaks armastuse reisi olid
välja müüdud mitu päeva enne toimumist ja

töötoad samuti täis osalusega.

VANANAISTESUVI 2023


